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  Facoltà di Scienze della Formazione 
 

 
 

a.a. 2005 - 2006 
 

SEMESTRE I A 
 

CALENDARIO DELLE LEZIONI 
 

 

I semestre :  03 ott. – 22 dic. 05          I A :   03 ott.  – 12 nov. 05     I B:      14 nov. - 22 dic. 05 

II semestre : 20 feb. – 03 giu. 06          II A : 20 feb. – 08 apr. 06  II B :    10 apr.  - 03 giu. 06 
Vacanze:   Natale:  23.12.05–07.01.06         Pasqua: 13.04.06–19.04.06        Santo Patrono:  21 maggio 06       Estive: 31.07.06 – 31.08.06 

Esami:                       Ia sessione:  09.01.06 - 18.02.06   IIa sessione: 12.06.06 - 30.06.06     IIIa sessione:   01.09.06 - 30.06.06 

  
 

 
 

 

EVENTUALI VARIAZIONI SARANNO PUBBLICATI NELLE PG. WEB DELLA FACOLTÀ E ESPOSTI NELLE BACHECHE. 
TESI 11-12-13/10/2005 

 
 

Insegnamento Crediti Docente Corso di laurea: giorno orario aula Periodo 
 

 1 

ù 

Didattica Generale e Metodi e Tecniche 
del Lavoro di Gruppo 
 

8 Passuello 
Luigina 

Scienze dell’Educazione Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

15:00-17:00 
11:00-13:00 
09:00-11:00 

T5 
T5 
T5 

Sem. IA 
Sem. IB 

Didattica Generale e metodi e tecniche 
del lavoro di gruppo 
 

8 Agosti Alberto Esperti nei processi formativi 

Mutuazione Quadriennali 
Lunedì 
Martedì 
Sabato 

09.00-11.00 
11.00-13.00 
09.00-11.00 

2.3 
2.3 
T5 

Sem. IA 
Sem. IB 

Diritto dell’Unione Europea 
Solo il 07/11 in aula 1 

4 Rossi Bruno Esperti nei Processi Formativi Lunedì 
Martedì 
Venerdì 

15.00-17.00 
15.00-17.00 
15.00-17.00 

2 
1 
1 

Sem. IA 

Epistemologia della Ricerca Pedagogica 4 Mortari Luigina Scienze Pedagogiche Mercoledì 
Venerdì 

17:00-19:00 
13:00-17:00 

2 
2 

Sem IA 

Filosofia Morale 
 

4 Panattoni 
Riccardo 

Esperti nei Processi Formativi Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

17.00-19.00 
17.00-19.00 
17.00-19.00 

T5 
2.3 
T5 

Sem. IA 

Igiene 2 - 4 Poli Albino Esperti nei Processi Formativi1 Venerdì 09.00-13.00 LISSS Sem. IA  IB 

Informatica 
 

4 Bianco 
Giovanni 
Michele 

Scienze dell’Educazione Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

13.00-15.00 
13.00-15.00 
17.00-19.00 

2.3 
2.3 
T2 

Sem. IA 

Informatica di base 2 Solitro Ugo Scienze dell’Educazione 
Esperti nei Processi Formativi 

Mercoledì 
Giovedì 

15.00-17.00 
15.00-17.00 

3 
3 

Sem. IA 

Inglese Specialistico 
 

4 Facchinetti 
Roberta 

Scienze Pedagogiche 
Prog. e att di interventi di Serv. 
Sociale ad elevata complessità 

Lunedì 
Martedì 

10:00-14:00 
10:00-13:00 

LISSS 
LISSS 

Sem. IA 
Sem. IB 

Istituzioni di Storia Moderna 4 Romagnani 
Gian Paolo 

Scienze dell’Educazione 
Esperti nei Processi Formativi 

Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

09.00-11.00 
09.00-11.00 
09.00-11.00 

T2 
T2 
T2 

Sem. IA 

Laboratorio (Epistemologia della Ricerca 
Pedagogica) 

 Mortari Luigina Scienze Pedagogiche Sabato 09:00-13:00 2 Sem IA 

Laboratorio (Pedagogia Generale e 
Metodologia della Ricerca Pedagogica) 

 Mortari Luigina Scienze dell’Educazione Giovedì 15:00.17:00 T5 Sem IA 
Sem IB 

Laboratorio di Progettazione educativa in 
contesti extrascolastici 

2 liberi Passuello 
Luigina 

Scienze dell’Educazione Lunedì 13:00-15:00 2 Sem. IA 
Sem. IB 

Lingua Francese 
Solo 10/10 09-11 aula 1, solo 11 e 18/10 09-11 aula 1, 
solo 12/10 09-11 aula 1.6 Solo il 25/10 in aula 1  

6 Dal Corso 
Mario 

Scienze dell’Educazione 
Esperti nei Processi Formativi 

Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

09:00-11:00 
09:00-11:00 
09:00-11:00 

T5 
2.3 
2.3 

Sem. IA 
Sem. IB 

Lingua Inglese 
 

6 Facchinetti 
Roberta 

Scienze dell’Educazione 
Esperti nei Processi Formativi 

Martedì 
Giovedì 

14.00-17.00 
12.00-15.00 

T5 
T5 

Sem. IA 
Sem. IB 

Metodologia e tecniche della ricerca 
psicologica con analisi dei dati 
Solo mercoledì 02/11 e 09/11  ore 14.00-16.00 Aula  T9 
Solo giovedì 03/11 e martedì  08/11 Aula T9 

8 Pasini 
Margherita 

Esperti nei processi formativi  Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

11.00-13.00 
10.00-11.00 
11.00-13.00 

2 
2 
2 

Sem. IA 
Sem. IB 

Pedagogia Generale 

Solo mercoledì 2 Novembre aula T5 ore 11-13 

4 Portera 
Agostino 

Scienze dell’Educazione Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

17.00-19.00 
15.00-17.00 
15.00-17.00 

T5 
2.3 
T2 

Sem. IA 

Pedagogia Generale e Metodologia della 
Ricerca Pedagogica 

8 Mortari Luigina Scienze dell’Educazione Mercoledì 
Venerdì 

14:00-17:00 
10.00-13:00 

T5 
T5 

SemIA 
Sem IB 

Pedagogia sociale 4 Dusi Paola Esperti nei Processi Formativi 
 

Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

09.00-11.00 
13.00-15.00 
09.00-11.00 

2 
2 
3 

Sem. IA 

Progettazione Pedagogica dei sistemi 
formativi 

4 Girelli Claudio Esperti nei Processi Formativi Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

13.00-15.00 
13.00-15.00 
09.00-11.00 

1 
3 
1 

Sem. IA 

Psicobiologia 
 

4 Moro Valentina  Esperti nei processi formativi Lunedì 
Mercoledì 
Venerdì 

11.00-13.00 
11.00-13.00 
11.00-13.00 

3 
3 
3 

Sem. IA 

                                                
1
 Mutuato dal corso di laurea in Scienze del Servizio Sociale 



                                                                                                                                                                                                                              rev.  02/11/2005 

  Facoltà di Scienze della Formazione 
 

 
 

a.a. 2005 - 2006 
 

SEMESTRE I A 
 

CALENDARIO DELLE LEZIONI 
 

 

I semestre :  03 ott. – 22 dic. 05          I A :   03 ott.  – 12 nov. 05     I B:      14 nov. - 22 dic. 05 

II semestre : 20 feb. – 03 giu. 06          II A : 20 feb. – 08 apr. 06  II B :    10 apr.  - 03 giu. 06 
Vacanze:   Natale:  23.12.05–07.01.06         Pasqua: 13.04.06–19.04.06        Santo Patrono:  21 maggio 06       Estive: 31.07.06 – 31.08.06 

Esami:                       Ia sessione:  09.01.06 - 18.02.06   IIa sessione: 12.06.06 - 30.06.06     IIIa sessione:   01.09.06 - 30.06.06 

  
 

 
 

 

EVENTUALI VARIAZIONI SARANNO PUBBLICATI NELLE PG. WEB DELLA FACOLTÀ E ESPOSTI NELLE BACHECHE. 
TESI 11-12-13/10/2005 
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 2 

Psicologia clinica 
 

8 + 2 
labora
torio 

Sala Guido Scienze dell’Educazione Lunedì 
Mercoledì 
Venerdì 

15.00-17.00 
15.00-17.00 
09.00-11.00 

2.3 
2.3 
2.3 

 

Sem. IA 
Sem. IB 
 

Psicologia del lavoro 8 Rappagliosi 
Cristina M. 

Esperti nei Processi Formativi Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

15.00-17.00 
09:00-11:00 
09:00-11:00 

3 
3 
1 

Sem. IA 
Sem. IB 

Psicologia della Formazione 8 Battistelli 
Adalgisa 

Esperti nei processi formativi 

Mutuazione Quadriennali 
Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

09.00-11.00 
09.00-11.00 
09.00-11.00 

3 
3 
2 

Sem. IA 
Sem. IIA 

Psicologia Dinamica 4 Sanvitto Anita Scienze Pedagogiche Lunedì 
Martedì 

09.00-12.00 
09.00-12.00 

1.6 
1.6 

Sem. IA 

Psicologia dinamica delle motivazioni 8 Meneghini 
Anna Maria 

Esperti nei Processi Formativi Lunedì 
Martedì 
Venerdì 

09:00-11.00 
15.00-17.00 
09.00-11.00 

3 
3 
3 

Sem. IA 
Sem. IB 

Psicologia generale 4 Savardi Ugo Scienze dell’Educazione Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

13.00-15.00 
13.00-15.00 
15.00-17.00 

T5 
T2 
T2 

Sem. IA 

Psicologia sociale 
 

4 Pedrazza 
Monica 

Scienze dell’Educazione Lunedì 
Giovedì 
Venerdì 

11:00-13:00 
11:00-13:00 
11:00-13:00 

2.3 
2.3 
2.3 

Sem. IA 

Sociologia dei sistemi simbolici 
 

4 Di Nicola Paola Scienze Pedagogiche Giovedì 
Venerdì 

11.00-14.00 
09.00-12.00 

Zorzi A 
Zorzi A 

Sem. IA 

Sociologia del III settore 
Fino al 07 Novembre 

4 Cecchi Sergio Esperti nei Processi Formativi Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

11.00-13.00 
13.00-15.00 
11.00-13.00 

Zorzi B 
Zorzi B 
Zorzi B 

Sem. IA 

Sociologia dell’Educazione 
 

6 Landuzzi Maria 
Gabriella 

Scienze dell’Educazione Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

15.00-17.00 
11.00-13.00 
11.00-13.00 

T2 
T2 
T2 

Sem. IA 
Sem. IB 

Sociologia dell’Organizzazione 
 

4 Landuzzi Maria 
Gabriella 

Esperti nei processi formativi Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

13.00-15.00 
13.00-15.00 
13.00-15.00 

3 
2 
3 

Sem. IA 

Sociologia della famiglia 
 

6 Di Nicola Paola Scienze dell’Educazione Giovedì 
Venerdì 
Sabato 

15.00-17.00 
15.00-17.00 
09.00-12.00 

2.3 
2.3 
T5 

Sem. IA 
Sem. IB 

Storia dell’Educazione e della Pedagogia 
(M-Z) 
Solo 3/11/05 ore 13.00-15.00 Aula T2 recupero lezione 

8 Gecchele Mario Scienze dell’Educazione Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

11.00-13.00 
09.00-11.00 
09.00-11.00 

T2 
T5 
T5 

Sem. IA 
Sem. IB 

Storia della pedagogia 4 Butturini Emilio Esperti nei Processi Formativi Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

17.00-19.00 
17.00-19.00 
17.00-19.00 

2.3 
2.3 
2.3 

Sem. IA 

Teorie e metodi della valutazione 
 

4 Tacconi 
Giuseppe 

Esperti nei processi formativi Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

17.00-19.00 
13.00-15.00 
17.00-19.00 

3 
3 
3 

Sem. IA 

 


